
Abstrakt 

Kanadský federální systém se od ostatních liší svou asymetrií a převahou výkonné moci na 

úkor moci zákonodárné – v této souvislosti se mluví o tzv. asymetrickém a exekutivním 

federalismu. V důsledku toho jsou provincie nuceny vyjednávat s federální vládou o řadě 

otázek, o přistěhovalecké politice nevyjímaje. Abychom porozuměli současné veřejné debatě 

o přistěhovalectví a mohli zhodnotit přínos většího zapojení provincií, musíme pochopit, co 

motivuje provincie k vyšší aktivitě ve vytváření přistěhovalecké politiky. Ontario je 

zajímavým příkladem provincie, která na poli přistěhovalecké politiky  ponechávala federální 

vládě dominantní postavení, zatímco v současné době se snaží asertivně prosazovat své 

cíle. Tato diplomová práce analyzuje motivy, které vedly Ontario ke změně postoje. Pomocí 

rešerše literatury věnující se danému tématu a rozhovorům s klíčovými aktéry autorka dochází 

k závěru, že Ontario reagovalo na ekonomické, demografické a politické změny, které 

doprovázely pokles postavení této provincie v rámci Kanady. 


